SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
SÃO BENTO DO SUL – SANTA CATARINA

 Retificação 01 do Edital de Concurso Público 001/2025 | Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL 001/2025
RETIFICAÇÃO 01

O Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto – SAMAE, torna público aos interessados neste concurso que,
nesta data, fica retificado o Edital de Concurso Público nº 001/2025, conforme o que estabelece a seguir:

No Edital 001/2025 no item 3.5 e seu subitem, onde se lê:

3.5 Cada candidato poderá efetuar somente 1 (uma) inscrição neste edital de concurso público;

 3.5.1 Havendo mais de 1 (uma) inscrição no mesmo edital, portanto, em desacordo com o item 3.5, serão
canceladas as mais antigas, permanecendo a mais recente.

Leia-se:

3.5 Cada candidato poderá efetuar até 2 (duas) inscrições neste Concurso Público, desde que sejam em níveis de
ensino diferentes e atendam às seguintes opções:

 3.5.1 Uma inscrição para um dos cargos do nível de ensino médio e a outra para um dos cargos do nível
de ensino superior;

 3.5.2 Uma inscrição para um dos cargos do nível de ensino médio e a outra para um dos cargos do nível
de ensino fundamental;

 3.5.3 Havendo mais de 2 (duas) inscrições do mesmo candidato, ou inscrições em desconformidade com
os itens 3.5.1 e 3.5.2, portanto, em desacordo com este edital, serão canceladas as mais antigas,
permanecendo a mais recente.

Esta Retificação entra em vigor na data da sua publicação, sendo o Edital 001/2025 consolidado com as alterações
decorrentes desta Retificação.

São Bento do Sul/SC, 29 de maio de 2025.

Osvalcir Peters
Diretor-Presidente SAMAE

		2025-05-29T16:44:30-0300
	OSVALCIR PETERS:00454909969 1